БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
миоке р а й о н ы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
миэке

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ
БИЛЭМЭИЕ ХАКИМИЭТЕ

ИНН 0238001480
ОГРН 1020200677386

452080, Кыргыз- Миэкэ, Гебэйзуллин урамы, 137,
тел. £-10-85, факс 2-10-85

e-mail: miaki_selsovet@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙС

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ИНН 0238001480
ОГРН 1020200677386

452080, Киргиз-Мияки, ул. Губайдуллина, 137,
тел. 2-10-85,факс 2-10-85

e-mail: miaki_selsovet@mail.ru

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 163 от «20» сентября 2017 г.

Об утверждении условий конкурса по реализации
муниципального имущества, находящегося в собственности сельского

поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан

ал

Руководствуясь Граж'данским Кодексом Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить открытый конкурс по реализации муниципального
имущества, находящегося в собственности сельского поселения Миякинский
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан, одним лотом:

J I ot 1: Плиты авиаплощадки железобетонные в количестве 1425 шт., размер
одной плиты 2,95 м.х1.15м.х0.16м., расположенные по адресу: Республика
Башкортостан, Миякинский район, с. Родниковка микрорайон «Южный» на
площади бывшего аэродрома в качестве покрытия поля.

2. Утвердить прилагаемые условия конкурса по реализации
муниципального имущества, находящегося в собственности сельского
п<?Селения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район

^Республики Башкортостан, указанного в п. 1 настоящего постановления
(приложение № 1).

3. Утвердить прилагаемый текст информационного сообщения о
проведении' открытого конкурса по реализации муниципального имущества
одним лотом, указанного в п. 1 настоящего постановления (приложение № 2)

4. Комиссии по проведению продаж муниципального имущества,
находящегося в собственности сельского поселения Миякинский сельсовет

=л«ВРуниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в
соответствии с действующим законодательством организовать и провести
конкурса по реализации муниципального имущества, указанного в п. 1
настоящего постановления;

обеспечить в установленном порядке размещение на официальном сайте
седьского поселения Миякинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан http://spmiyaki.ru в сети

** Интернет Условий реализации муниципального имущества, находящегося в
собственности сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального

mailto:miaki_selsovet@mail.ru
mailto:miaki_selsovet@mail.ru
http://spmiyaki.ru

й*

tf

района Миякинский район Республики Башкортостан и информационного
сообщения о проведении открытого конкурса по реализации муниципального
имущества', указанного в пункте 1 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава СП Миякинский сельсовет И.Х. Хасаев

-я- - Л

Ль.

• а й . -  - Я

*
а*~

j

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы сельского
поселения Миякинский сельсовет
муниципального района
Миякинский район •
от «20 » сентября 2017 № 163

Л*

И*

УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ
муниципального имущества, находящегося в собственности сельского

поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский
, район Республики Башкортостан

*

1. Способ реализации муниципального имущества -  продажа одним лотом на
конкурсе с открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества:
Лот 1: Плиты авиаплощадки железобетонные в количестве 1425 шт., размер одной плиты

м.х1 Л5м.хОЛ6м., расположенные по адресу: Республика Башкортостан, Миякинский
район, с. Родниковка микрорайон «Южный» на площади бывшего аэродрома в качестве
покрытия поля;

2. Начальная цена подлежащего реализации муниципального • имущества,
определенная согласно Отчету об определении рыночной стоимости имущества № 991 от
0.^.09.2017 года, выполненному ИП Валиуллиным Р.Х., в размере 499000 (четыреста
девяносто девять тысяч) рублей, в том числе НДС;

Шаг конкурса в размере 24950 (двадцать четыре тысячи девятьсот пятьдесят) рублей,
что составляет 5% от начальной цены конкурса.

Размер задатка -  249500 (двести сорок девять тысяч пятьсот) рублей, что составляет
50% от начальной цены конкурса;

Условия договора:
1. * Открытый конкурс по реализации муниципального имущества указанного в

пункте 1 настоящих условий проводится одним лотом.
2. Победителю конкурса необходимо произвести демонтаж плит со всей

площадки, после вывоза собственными силами проводить очистку, рекультивацию и
[уравнивание площадки в течении 15 дней.

3. Срок подачи заявок по 15 октября 2017 года включительно с 10.00 час по
17.00 час. Ежедневно кроме выходных и праздничных дней по адресу: с. Киргиз-Мияки, ул.
Губайдуллина, 137 Миякинского района Республики Башкортостан.

3. Форма, сроки и порядок внесения платежа -  в наличной (безналичной) форме
единовременно в течение десяти дней с момента заключения договора купли-продажи в
вайюте Российской Федерации (рублях) в установленном порядке в бюджет сельского
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан.

4. Порядок и сроки перечисления задатка победителя -  в установленном порядке в
бюджет сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан в течение пяти календарных дней с даты, установленной
для заключения договора купли-продажи.

Управляющий делами администрации
"5л Миякинский сельсовет
МР Миякинский район РБ Гилязова М.Ф.